



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ..... โครงการป้ายเหล็กพร้อมต่อม่อและฐานราก

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..... งานก่อสร้างและซ่อมบำรุง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... ๒๓๕,๔๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

..... - โครงการป้ายเหล็กพร้อมต่อม่อและฐานราก

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... ๙ ธันวาคม ๒๕๕๙

..... เป็นเงิน ๒๒๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ..... แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) , แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก),

..... และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)

๕.๒ - .....

๕.๓ - .....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสมควร แพนกทาน ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๒ นายวรานนท์ สุขรองแพ่ง ..... กรรมการ

๖.๓ นายวีรากร วงษา ..... กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

๖.๔ - .....

๖.๕- .....

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง



กลุ่มงานที่ ๑/งาน จัดทำโครงข่ายเหล็กพร้อมตอม่อและฐานราก  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงข่ายเหล็กพร้อมตอม่อและฐานราก  
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง  
 แบบเลขที่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง งานก่อสร้างและซ่อมบำรุง กองอาคารสถานที่  
 แบบ ปร.๔ ที่แนบ มีจำนวน ๑ แผ่น  
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๕๙

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F.	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
๑	งานก่อสร้างอาคาร/กลุ่มงานที่ 1  เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F. เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00% เงินประกันผลงานหัก 0.00% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%	170,667.00	1.3074	223,130.04	
สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				223,130.04	
คิดเป็นเงินประมาณ				223,000.00	
ตัวอักษร (สองแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)					

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน ..... ตรม. เฉลี่ย ..... บาท/ตรม.

(นายสมควร แผนกทาน)  
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรานนท์ สุขรองแพง)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวีรากร วงษา)  
 กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จัดทำโครงข่ายเหล็กพร้อมตอม่อและฐานราก

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง งานก่อสร้างและซ่อมบำรุง กองอาคารสถานที่

แบบ ปร.๔ และ ปร.๕ (ก) ที่แนบ มีจำนวน ๑ ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๕๙

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
๑	กลุ่มงานที่ ๑ / งานก่อสร้างอาคาร	223,130.04	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	223,130.04	
	ราคากลาง	223,000.00	
	ราคากลาง 223,000.00 (สองแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)		

(นายสมควร แพนthan)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรานนท์ สุขรองแพ่ง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวีรากร วงษา)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา



กลุ่มงานที่ 1/งาน

จัดทำโครงข่ายเหล็กพร้อมตอม่อและฐานราก

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงข่ายเหล็กพร้อมตอม่อและฐานราก

สถานที่ก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

งานก่อสร้างและซ่อมบำรุง กองอาคารสถานที่

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม		หมายเหตุ
				หน่วยละ	ราคารวม	หน่วยละ	ราคารวม	บาท	สต.	
	ประเภทงานอาคาร									
1	ขุดดินฐานราก	1	งาน	เหมารวม				2,400.00		
2	ปรับพื้นที่ - เกลี่ยกลับ	1	งาน	เหมารวม				2,000.00		
3	เสาเข็ม I 25x25 ยาว 6 เมตรตอม่อคอนกรีตเสริมเหล็ก	12	ต้น	1,000	12,000	176	2,112	14,112.00		
4	ค่าเครื่องจักร	6	หลุม	3,000	18,000	2,000	12,000	30,000.00		
5	ตอม่อคอนกรีตเสริมเหล็ก	1	งาน	เหมารวม				20,000.00		
6	เสาเหล็กฉาก 65x65 mm. หนา 5 mm.	532.5	กก.	28	14,910	10	5,325	20,235.00		
7	คานเหล็กฉาก 50x50 mm. หนา 4 mm.	552	กก.	28	15,456	10	5,520	20,976.00		
8	แปเหล็กฉาก 40x40 mm. หนา 4 mm.	217.5	กก.	28	6,090	10	2,175	8,265.00		
9	สังกะสีรองหลัง	24.8	ตร.ม.	300	7,440	200	4,960	12,400.00		
10	ค่าแรงประกอบโครงสร้างและวัสดุสิ้นเปลืองอื่นๆ	1	งาน	เหมารวม				20,000.00		
11	ทาสีกันสนิม	2	ถัง	1,800	3,600	900	1,800	5,400.00		
12	ทาสีน้ำมัน	2	แกลลอน	1,200	2,400	920	1,840	4,240.00		
13	น้ำมันสน	1	ปี๊บ	539	539	100	100	639.00		
14	ค่านั่งร้าน	1	งาน	เหมารวม				10,000.00		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงเป็นเงิน							170,667.00		

(นายวรานนท์ สุขรองแพ่ง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมควร แพนกทาน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวีรากร วงษา)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง